
ZARZĄDZENIE Nr ./2024

WOJEWODY PODKARPACKIEGO

z dniaIhtomda. 202

w sprawie powołania wojewódzkiej komisji ds. weryfikacji strat w infrastrukturze

komunalnej zniszczonej lub uszkodzonej w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski

żywiołowej

Na podstawie art. 18 ust. 2  w związku z art. 22 pkt 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r., poz. 190),

w oparciu o Wytyczne Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia

30 września 2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu terytorialnego

dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych

z remontem, przebudową i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych lub

uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej – zarządza się, co

następuje:

§ 1.1. Powołuje się wojewódzką komisję ds. weryfikacji strat w infrastrukturze komunalnej

zniszczonej lub uszkodzonej w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski, wykazanych

przez jednostki samorządu terytorialnego zwaną dalej„wojewódzką komisją" w składzie:

1) Przewodniczący: Krzysztof Kosiński - Dyrektor Wydziału Środowiska i Rolnictwa

w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie;

2)

3)

Z-ca Przewodniczącego: Piotr Najda - Zastępca Dyrektora Wydziału Środowiska

i Rolnictwa w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie;

Sekretarz: Dominika Łazarz – inspektor wojewódzki w Oddziale Usuwania Skutków

Klęsk Żywiołowych w Wydziale Środowiska i Rolnictwa w Podkarpackim Urzędzie

Wojewódzkim w Rzeszowie.

4) Członkowie:

a) siedmiu przedstawicieli delegowanych przez Dyrektora Wydziału Środowiska

i Rolnictwa w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie;

b) czterech przedstawicieli delegowanych przez Dyrektora Wydziału

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Podkarpackim Urzędzie

Wojewódzkim w Rzeszowie;



2.

c) trzech przedstawicieli delegowanych przez Dyrektora Wydziału Infrastruktury

w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie;

d) dwóch przedstawicieli delegowanych przez Podkarpackiego Wojewódzkiego

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Rzeszowie.

Przewodniczący wojewódzkiej komisji może zaprosić do udziału w pracach komisji

osoby niebędące członkami komisji, posiadające odpowiednie kwalifikacje w celu

pełnienia funkcji doradczych.

§ 2. Wojewódzka komisja działa na obszarze województwa podkarpackiego.

§ 3.1. Do podstawowych zadań wojewódzkiej komisji należy:

2.

3.

1) dokonanie analizy przedłożonych protokołów komisji gminnych, powiatowych lub

samorządu województwa ds. szacowania strat w infrastrukturze komunalnej

spowodowanych przez zdarzenia mające znamiona klęski żywiołowej;
2) przeprowadzenie w terenie wizji lokalnej obiektów wykazanych w protokołach,

o których mowa w pkt 1  i sporządzenie protokołów weryfikacji strat.

Przewodniczący wojewódzkiej komisji przygotowuje projekt zbiorczego zestawienia

zgłaszanych potrzeb z terenu województwa zawierający propozycję zadań do objęcia

dofinansowaniem z rezerwy celowej budżetu państwa i przedkłada go Wojewodzie

Podkarpackiemu celem wystąpienia do ministra właściwego do spraw finansów

publicznych, za pośrednictwem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,

z wnioskiem o uruchomienie środków z rezerwy celowej budżetu państwa przeznaczonej

na przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych lub ich usuwanie.

Zasady działania komisji do spraw szacowania strat w infrastrukturze komunalnej

powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej stanowią

załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Obsługę organizacyjno - administracyjną wojewódzkiej komisji zapewnia

Środowiska i Rolnictwa Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.

Wydział

§ 5. Środki transportu niezbędne dla członków wojewódzkiej komisji w celu dokonania wizji

w terenie zapewnia Dyrektor Wydziału Organizacyjno - Administracyjnego Podkarpackiego

Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.

Zarządzenie nr .../2024 Wojewody Podkarpackiego z dnia 2024 r. Str. 2  z 3



§ 6. Traci moc Zarządzenie 166/2024 Wojewody Podkarpackiego z dnia 31 maja 2024 r.

w sprawie powołania wojewódzkiej komisji ds. weryfikacji strat w infrastrukturze

komunalnej stanowiącej własność jednostki samorządu terytorialnego zniszczonej lub

uszkodzonej w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej na terenie

województwa podkarpackiego.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA PODKARPACKI

Tas Me
Teresa Kubas-Hul

II WICEWOJEWODA PODKARPACKІ

Jonar

Jominka ta tor

Spawdi

Kierownik Oddziału

w Wydziąle Środowiska i Rolnictwe

Dyrektor Wydziału
Srodowisba i Rolnictwa

Fosa

zysztof Kosiński

Zarządzenie nr .../2024 Wojewody Podkarpackiego z dnia

Tomasz Lorenc

2024 r. Str. 3  z 3


